



**ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO**

DISTRIBUIDORA Assinado de forma
DE PRODUTOS digital por
AGRESTE DISTRIBUIDORA DE
MERIDIONAL PRODUTOS AGRESTE
LTDA:40876269 MERIDIONAL
000150 LTDA:40876269000150
Dados: 2022.03.15
10:59:41 -03'00'

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 002/2022

Aos 14 dias do mês de Março de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Educação de Vertente do Lério, Estado de Pernambuco, localizada na Praça Severino Barbosa de Sales - Centro - Vertente do Lério - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00002/2022 que objetiva o registro de preços para: Fornecimento conforme demanda de material de construção, elétrico e hidráulico para atender as necessidades das Escolas, Creche e Secretaria de Educação do FME de Vertente do Lério Incluindo: Prefeitura Municipal e Fundo Municipal de Saúde de Vertente do Lério; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO - CNPJ nº 31.055.800/0001-33; Fundo Municipal de Saúde - CNPJ nº 69.902.112/0001-34; Prefeitura Municipal de Vertente do Lério - CNPJ nº 40.893.646/0001-60.

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

CNPJ: 40.876.269/0001-50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
36	Linha 3x3	MADELAR	M³	8	3.150,00	25.200,00
37	Linha 3x4	MADELAR	M³	9	3.150,00	28.350,00
47	Ripa mista	MADELAR	M³	6	2.100,00	12.600,00
50	Tabua 23 cm	MADELAR	M³	8	3.000,00	24.000,00
51	Tabua 30 cm	MADELAR	M³	7	3.000,00	21.000,00
TOTAL						111.150,00

VENCEDOR: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

CNPJ: 37.278.673/0001-18

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
5	Arame farpado com 100 m	ARCELOR	Unidade	40	142,99	5.719,60
TOTAL						5.719,60

VENCEDOR: JOAO BATISTA DA SILVA

CNPJ: 12.423.684/0001-13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	argamassa saco com 20 kg	nossa cola	Unidade	300	5,45	1.635,00
9	Compensado (madeira) de 8mm chapa de gh 110x220cm	madeira	Unidade	70	100,00	7.000,00
10	Compensado (madeira) de 10 mm chapa de gh 110x220cm	madeira	Unidade	60	135,00	8.100,00
15	Caibro misto	gh madeira	M³	6	3.033,00	18.198,00
24	Dobradiça de canto 2"	silvana	Unidade	200	2,50	500,00
28	Tinta em spray 400ml	iquine	Unidade	100	10,00	1.000,00
30	Fechadura para porta interna	silvana	Unidade	200	32,00	6.400,00
32	Vergalhão de Ferro 1/4. Varão com 12 gerdau	gerdau	Vara	150	17,00	2.550,00

DANIEL
ARCARI
:00237
979080

Assinado de
forma digital
por DANIEL
ARCARI:002379
79080
Dados:
2022.03.16
11:48:47 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL
Vertente do Lério - PE
Fis. 740
250
3.033,00
18.198,00

[Handwritten signatures: Sa, [unclear], S.M. Lima]



ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO

	metros						
33	Vergalhão de Ferro 3/8 Varão com 12gerdau metros	Vara	200	50,00	10.000,00		
39	Pia para cozinha 1,20	marmobel	Unidade	200	122,00	24.400,00	
40	Pincel broxa	atlas	Unidade	150	5,00	750,00	
42	Porta sanfonada 80	fortlev	Unidade	70	140,00	9.800,00	
46	Rejunte	nossa cola	Kg	300	2,00	600,00	
48	Rolo de La 23 cm com cabo	tigre	Unidade	100	10,00	1.000,00	
49	Rolo de porta em madeira	gh madeira	Unidade	100	69,00	6.900,00	
61	Cadeado 40 mm	pado	Unidade	150	20,00	3.000,00	
62	Cadeado 45 mm	pado	Unidade	50	26,00	1.300,00	
64	Enxada com cabo	tramontina	Unidade	150	55,00	8.250,00	
66	Cabo Flexível PP 2x2,50 MM	cobrecon	Metro	200	5,50	1.100,00	
67	Caixa de medição monofásica	implast	Unidade	200	53,00	10.600,00	
68	Caixa para embutir 4x4 oitava	tramontina	Unidade	150	1,30	195,00	
69	Cabo Flexível PP 2x1,50 MM	cobrecon	Metro	150	5,00	750,00	
70	ADESIVO SILICONE BRANCO – CÉTICO, ANTI-FUNGO E ANTI-MOFO – COM BICO APLICADOR – RESISTE ATÉ 100°C – USO PROFISSIONAL	tek bond	Unidade	150	14,00	2.100,00	
71	Canaleta PVC Branca com Divisória	tramontina	Metro	300	7,50	2.250,00	
73	Botas de borracha	vulcflex	PAR	150	25,00	3.750,00	
74	Botina de segurança com elástico coberto, cabedal confeccionado em couro curtido ao cromo com forração em tecido não tecido, palmilha de montagem em E.V.A fixada pelo processo strobrel, solado PU Bi densidade preto injetado diretamente ao cabedal	rody	PAR	100	40,00	4.000,00	
75	Disjuntor de 15 A	tramontina	Unidade	100	8,00	800,00	
76	Disjuntor de 30 A	tramontina	Unidade	100	7,00	700,00	
77	Fio Flexível 1,5 mm (peça com 100m)	cobrecom	Peça	130	103,00	13.390,00	
78	Fio Flexível 2,5 mm (peça com 100m)	cobrecom	Peça	110	160,00	17.600,00	
80	Fita isolante classe C– uso geral, resistente a raio ultra violeta com 10m	imperial	Unidade	200	3,00	600,00	
82	Interruptor 2 tecla interna	pluzie	Unidade	150	5,00	750,00	
85	Lâmpada fluorescente tubular de 20 w	philips	Unidade	200	13,00	2.600,00	
86	Lâmpada fluorescente tubular de 40 w	philips	Unidade	200	18,00	3.600,00	
88	Lâmpada eletrônica 25 w	philips	Unidade	200	10,00	2.000,00	
89	Lâmpada eletrônica 45 w	avant	Unidade	200	30,00	6.000,00	
90	Lâmpada eletrônica led 9 w	taschibra	Unidade	200	5,00	1.000,00	
92	Lâmpada eletrônica led 20 w	taschibra	Unidade	200	10,00	2.000,00	
94	Rele fotoelétrico 220 v	qualitronix	Unidade	200	20,00	4.000,00	
96	Caixa para descarga completa para bacia sanitária(simples)	gramplast	Unidade	150	25,00	3.750,00	
98	Cola para cano PVC 75 g	politubos	Unidade	300	2,99	897,00	
99	Curva 45" 75mm PVC esgoto	fortlev	Unidade	115	6,00	690,00	
100	Curva 45" 100mm PVC esgoto	fortlev	Unidade	160	8,00	1.280,00	
101	Joelho 200 mm PVC esgoto	plastubos	Unidade	80	59,00	4.720,00	

DANIEL
ARCARI:
0023797
9080

myaruy Arcari

Dob

[Signature]

[Signature]





ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO

102	Joelho 100 mm PVC esgoto	fortlev	Unidade	250	5,00	1.250,00
104	Joelho 40 mm PVC esgoto	fortlev	Unidade	200	1,00	200,00
105	Joelho 20 mm PVC	fortlev	Unidade	410	0,50	205,00
106	Joelho 25 mm PVC	fortlev	Unidade	350	0,60	210,00
107	Ralo popular	herc	Unidade	200	6,00	1.200,00
108	Registro de passagem 20mm plast.	fortlev	Unidade	250	5,00	1.250,00
109	Registro de passagem 25mm plast.	fortlev	Unidade	250	7,00	1.750,00
110	Cifrão sanfonado	herc	Unidade	500	4,00	2.000,00
111	Te 50 mm PVC esgoto	fortlev	Unidade	350	2,00	700,00
112	Te 25 mm PVC soldavel	fortlev	Unidade	150	0,75	112,50
114	Te 100 mm PVC esgoto	fortlev	Unidade	240	7,00	1.680,00
116	Te 200 mm PVC esgoto	multilit	Unidade	100	55,00	5.500,00
117	Torneira para pia 1/2	herc	Unidade	255	2,00	510,00
119	Tubo PVC 100 mm esgoto, 6m	fortlev	Unidade	150	65,00	9.750,00
120	Tubo PVC 50 mm esgoto, 6m	fortlev	Unidade	200	50,00	10.000,00
121	Tubo 32mm X 6m pvc soldavel	fortlev	Unidade	350	35,00	12.250,00
124	Redução de pvc de 150mm para 100mm plastubos esgoto		Unidade	230	17,00	3.910,00
125	Joelho 90 c/ rosca azul 25 mm	fortlev	Unidade	170	4,00	680,00
126	Vaso sanitário acoplado completo	celite	Unidade	40	300,00	12.000,00
127	Porta em madeira 90x210	gh madeira	Unidade	50	200,00	10.000,00
TOTAL						277.662,50

VENCEDOR: MANOELA ALEXANDRE BARBOSA EIRELI

CNPJ: 41.346.121/0001-77

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
14	Cantoneira ferro 3/4 x 1/8 (6m)	JM	Unidade	80	38,00	3.040,00
25	Tinta látex balde 18 litros externo	Iquine	Unidade	160	170,00	27.200,00
29	Tinta do tipo zarcão balde de 3,600ml	Solventex	Unidade	150	19,99	2.998,50
41	Porta prensada	JR Madeiras	Unidade	140	125,99	17.638,60
53	Telha de fibra	Imbralit	Unidade	900	19,99	17.991,00
54	Thiner	Anjo	Litro	150	13,99	2.098,50
59	Bocal simples	Forlux	Unidade	200	2,00	400,00
72	Lâmina de serra manual bimetálica flexível 12" Star ret 24 dentes por polegada	Star ret	Unidade	100	7,30	730,00
79	Fio Flexível 4 mm (peça com 100m)	Megatron	Peça	80	355,00	28.400,00
84	Lâmpada fluorescente led tubular de 9 w	Osram	Unidade	300	9,60	2.880,00
103	Joelho 50 mm PVC esgoto	Krona	Unidade	270	1,49	402,30
113	Te 75 mm PVC esgoto	Krona	Unidade	275	6,00	1.650,00
115	Te 150 mm PVC esgoto	Krona	Unidade	150	29,99	4.498,50
TOTAL						109.927,40

DANIEL
ARCARI
:00237
979080

VENCEDOR: MARIA LUCIA SARINHO GONCALVES-ME

CNPJ: 27.677.413/0001-61

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	Basculante 100x100	GUALY	Unidade	60	114,00	6.840,00
3	Brita	CONCRETY	M	200	105,00	21.000,00
4	Arame recozido 18	BELGA	Kg	130	15,89	2.065,70

Assinado de
forma digital
por DANIEL
ARCARI:002379
79080
Dados:
2022.03.16
11:50:22 -03'00'

Manoela Barbosa Eireli *Maria Lucia Sarinho Gonçalves* *Daniel Arcari* *Maria Lucia Sarinho Gonçalves*



ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO

6	Ferro de estribo 4,2 mm	BELGA	Unidade	500	14,99	7.495,00
7	Areia—média	MANDURY	M³	200	36,99	7.398,00
8	Balde plástico resistente para concreto de 12 l	SOMJLOS	Unidade	150	5,99	898,50
12	Capacete para proteção de alta qualidade	VANDER	Unidade	80	14,20	1.136,00
13	Cal Virgem saco com 50	MEGA??	Sc	150	22,99	3.448,50
16	Caixa d'água 5.000 L em material polietileno	RESINORT	Unidade	8	2.200,00	17.600,00
17	Caixa d'água 1.000 L em material polietileno	RESINORT	Unidade	40	349,00	13.960,00
18	Caixa d'água 500 L em material polietileno	RESINORT	Unidade	30	199,99	5.999,70
19	Cerâmica (piso)	ELIZABETY	M	1300	27,99	36.387,00
20	Cimento 50kg	ELIZABETH	Unidade	1600	26,79	42.864,00
21	Corrugado (canuit)	FNT FELET	Unidade	70	41,99	2.939,30
22	Impermeabilizante para concreto galão com 3,600ml	VEDACIT	Galão	50	28,49	1.424,50
23	Cobogó em concreto aparente 30x30 cm	CONCRETY	Unidade	300	2,99	897,00
26	Tinta látex balde 18 litros interno	DIATEX	Unidade	180	92,99	16.738,20
27	Tinta esmalte sintético galão 3,6L	CORAL	Unidade	140	83,99	11.758,60
31	Vergalhão de Ferro 5/16 Varão com 12 metros	ACELAMITAL	Unidade	250	37,99	9.497,50
34	Forro PVC	KUP	Folha	900	24,99	22.491,00
35	Gesso	MEGA??	Kg	2000	1,05	2.100,00
38	Lixa para madeira	TIGRE	Unidade	800	0,98	784,00
43	Prego caiba	BELGA	Kg	100	17,99	1.799,00
44	Prego ripar	BELGA	Kg	100	21,49	2.149,00
45	Picareta em aço com cabo em madeira	TRAMONTINA	Unidade	80	87,49	6.999,20
52	Telha canal	CERAMICA CAMBSON	Milheiro	100	499,99	49.999,00
55	Bloco cerâmico(Tijolo) 8 furos	CERAMICA CAMBSON	Milheiro	120	489,99	58.798,80
56	Laje	CONCRETY	Metro	400	45,99	18.396,00
57	Pedra rachão	CONCRETY	Metro	200	53,00	10.600,00
58	Bocal de teto	WALMA	Unidade	200	3,79	758,00
60	Cadeado 35 mm	PADO	Unidade	150	20,89	3.133,50
63	Carro de mão tipo caçamba, reforçado, contendo pneu e câmara de ar	TRAMONTINA	Unidade	150	168,99	25.348,50
65	Pá para construção	TRAMONTINA	Unidade	150	32,49	4.873,50
81	Interruptor 1 tec.+ tomada 2+t	WALMA	Unidade	150	5,09	763,50
83	Interruptor simples externo	WALMA	Unidade	150	2,98	447,00
87	Lâmpada eletrônica 20 w	NEO FORT	Unidade	200	12,69	2.538,00
91	Lâmpada eletrônica led 12 w	NEUTRON	Unidade	200	6,98	1.396,00
93	Reator elétrico	NEUTRON	Unidade	200	33,99	6.798,00
95	Bacia sanitária convenvercional	CELITE	Unidade	130	136,99	17.808,70
97	Chuveiro em plástico	SOMPLAS	Unidade	80	4,99	399,20
118	Tubo PVC 200 mm esgoto, 6m	KEEP	Unidade	40	399,99	15.799,60
122	Tubo 20mm X 6m PVC soldavel	KEEP	Unidade	510	16,29	8.307,90
123	Tubo PVC 150 mm esgoto	KEEP	Unidade	80	214,99	17.199,20
128	Pia com coluna material louça,	CELITE	Unidade	100	149,99	14.999,00

DANIEL
ARCARI:0
02379790
80

Assinado de forma
digital por DANIEL
ARCARI:002379790
80
Dados: 2022.03.16
11:51:27 -03'00"

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]



**ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO**

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA:40876269000150
000150

Assinado de forma digital por DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA:40876269000150
Dados: 2022.03.15 11:00:13 -03'00'

acabamento todo esmatado, coluna altura 16,5 cm, largura 0,49 cm	TOTAL 505.033,10
--	-------------------------

VENCEDOR: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI

CNPJ: 27.518.373/0001-05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
11	Compensado (madeira) de 15mm chapa de 110x220cm	PROPRIA	Unidade	30	178,00	5.340,00
						TOTAL 5.340,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Educação de Vertente do Lério firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00002/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Educação de Vertente do Lério, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Pelos seguintes órgãos e/ou entidades participantes do presente certame: Fundo Municipal de Saúde - CNPJ nº 69.902.112/0001-34; Prefeitura Municipal de Vertente do Lério - CNPJ nº 40.893.646/0001-60.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00002/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA.
40.876.269/0001-50
Valor: R\$ 111.150,00
- EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA.
37.278.673/0001-18
Valor: R\$ 5.719,60
- JOAO BATISTA DA SILVA.
12.423.684/0001-13
Valor: R\$ 277.662,50
- MANOELA ALEXANDRE BARBOSA EIRELI.
41.346.121/0001-77

DANIEL
ARCARI:0237979
080

Assinado de forma digital por DANIEL ARCARI:0237979080
Dados: 2022.03.16 11:52:22 -03'00'

Manoela

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]



ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO

Valor: R\$ 109.927,40

- MARIA LUCIA SARINHO GONCALVES-ME.

27.677.413/0001-61

Valor: R\$ 505.033,10

- META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI.

27.518.373/0001-05

Valor: R\$ 5.340,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Surubim.

DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS AGRESTE
MERIDIONAL

LTDA:40876269000150

Assinado de forma digital por
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
AGRESTE MERIDIONAL
LTDA:40876269000150
Dados: 2022.03.15 11:00:22
-03'00'

Silvaneide Maria Silva de Lima
SILVANEIDE MARIA SILVA DE LIMA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE
MERIDIONAL LTDA

ASSINADO DIGITALMENTE
ELIANE JAGUESKI ARCEGO

A conformidade com a Lei nº 2009 de 12/06/2018 em
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>

SERPRO

EREMASTER DISTRIBUIDORA DE
FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

João Batista da Silva
JOAO BATISTA DA SILVA

Manoela Alexandre Barbosa
MANOELA ALEXANDRE BARBOSA EIRELI

Maria Lucia Sarinho Gonçalves
MARIA LUCIA SARINHO GONCALVES-ME

DANIEL
ARCARI:00237979
080

Assinado de forma digital por
DANIEL ARCARI:00237979080
Dados: 2022.03.16 11:52:50
-03'00'

META COMERCIO DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS EIRELI

